
   Zápis z 5.  zasedání  výboru  České diabetologické  společnosti,  
konaného dne  20 01 2015 od 11,00  hodin,  Praha 1. 

(Salonek, Hotel Kampa Stará Zbrojnice, Všehrdova 16, Praha 1) 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Přítomni (abecedně): MUDr. Alena Adamíková, Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., MUDr. Jan 
Brož, Prof. MUDr. Martin Haluzík,DrSc, MUDr. Jiří Hradec, prof. MUDr. Alexandra Jirkovská, 
CSc. Prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA, Doc. MUDr. Silvie Lacigová, PhD.,  MUDr. 
Tomáš Merhaut, Prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.,Doc. MUDr. Martin Prázný, PhD,  
MUDr. Eva Račická, Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, PhD., Prof. MUDr. Štěpán Svačina, 
DrSc.,MBA, Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc.,MBA, MUDr. Jitka Zemanová. 
Omluveni: MUDr. Jindřich Olšovský, PhD,  Doc. MUDr. Zdeněk Šumník, PhD.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Usnášeníschopné zasedání Výboru ČDS řídila Prof. MUDr. Terezie  Pelikánová, DrSc., 
předsedkyně. Jednání  bylo zahájeno   dne 20 01 2015  v 11,00   a  ukončeno ve 15,00.  
Referující uvedeni bez titulů. Jednání probíhalo podle  připraveného programu:   

   
1.     Kontrola minulého zápisu.   
2.     Kongres Luhačovice 2015.  
3.     Novinky v legislativě.    
4.     Nové personální obsazení Akreditačních komisí MZ.    
5.     Podněty pro sjezd ČLS JEP.  
6.     Vyh. 277/2004 Sb.,  hypoglykemie řidičů.  
7.     Průzkum 2014 DAČR.  
8.     Pravidla podpory účasti na kongresech a  stážích.  
9.     Předplatné časopisu Vnitř. lékařství pro členy ČDS. 
10.   Těhotenství a diabetes.  
11.   Sazebník výkonů.  
        a) Jednání PSSZV 27 11 a 16 12 2014.  
   b) Změna legislativy tvorby Sazebníku.  

   c) Registrační listy buněčné terapie ICHDK.           
12.   Podiatrická sekce. 
13.   DC FN Ostrava, personální audit podiatrické ambulance.  
14.   Edukační pracoviště.  
15.   Vyh. 450/2004 Sb., o označování složení potravin.   
16.   Zápisy ze zasedání  výborů ČDS.  
17.   Informace pokladníka. 
18.   Jednání se ZP, SUKL. Regulace, Dia  léčiva a PZT.   
        a) Úhradová vyhláška 2015, Regulace 2014. 
        b) Nové smlouvy se ZP. 
        c) Pozitivní listy ZP. 
        d) Testační proužky G-urie a K-urie.   
        e) Návrh vyhlášky PZT k Zákonu 268/2014 Sb.       
19.   Různé. 

a.  Žádost o podporu Postgraduální kurs diabetu. 
b. Žádost o podporu Kongres DNSG-EASD Praha 2016. 
c. Zpráva ze zasedání IDF Istanbul 2014.  
d. Žádost o podporu dia - den Zlín 18112015.  
e. Personální audit  DC Karovy Vary.  
f. žádost ČAS (angiologie) o  spolupráci (ICHDK).  

 
Per rollam  projednané: 
      20. Žádost o podporu na edukační materiál pro podiatrie.  
      21. Návrh vyhlášky-výše náhrad výdajů za odborné úkony SUKL.  
      22. Žádost o souhlas se spoluorganizací přednášek.  
      23. SUKL/KLPK, zápisy ze schůzí, informace.   



      24. Žádost o záštitu DIA-Aktuality Poděbrady 2015.  
      25. Zkratky a symboly limitace omezení preskribce. 
      26. Symboly omezení preskribce, doplněk.  
      27. Neobsazeno.  
      28.  SUKL. Hodnotící zprávy.  
      29.  Noví členové ČDS ČLS JEP, nové podiatrické  a edukační pracoviště.  
      30.  Další zasedání výboru ČDS.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

          
Ad 1. Kontrola minulého zápisu.  Refer. Pelikánová. 
Vysloven souhlas se zápisem č.04  ze zasedání výboru ČDS v 11 / 2014 a konstatováno, že 
úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny.    
Usn. č. 2015 / 01:  Výbor ČDS  vyslovil souhlas s plněním úkolů.  
 
Ad 2. Kongres Luhačovice 2015.  Refer. Pelikánová.                  
Zahraniční hosté dr. Thabit (Londýn), nově schválen prof. Grunberger (USA), Syllabova 
přednáška prim. Bouček, Čestné členství prof. Vavřinec, dr. Spoustová. Dne 16 04 2015 
v11,00 – 12,00 v Luhačovicích symposium Boehringer Ingelheim (prof. Grunberger), v pátek 
symposium Eli Lilly.  Postery kombinovaně  původní forma s elektronickou.  Ceny ČDS: 
hlasují všichni členové výboru, autor a spoluautor nehlasují v dané kategorii. K organizaci 
kongresu zachovat status quo. Rozhodnuto pozvat jako hosty bývalé členy výboru 
(Perušičová, Rybka, Šmahelová), výbor uhradí ubytování a registrační poplatek. 
Edukační blok: schválená témata: 
Prof. Šonka:    Neurologie 1 LF-  Diferenciální diagnóza spánkové apnoe  
Doc. Šumník:  Úskalí přechodu diabetických dětí do péče diabetologa pro dospělé   
Prof. Linhart:   Fibrilace síní a diabetes   
Doc. Kohout:   Význam vlákniny ve výživě  
Prof.Škrha:     Nediabetické hypoglykémie   
Dr. Krčma:      Vzájemný vliv tyreopatií a diabetu, má léčit jeden lékař? 
Usn. č. 2015 / 02: Výbor ČDS  projednal a rozhodl, jak shora uvedeno. 

Ad 3. Novinky v legislativě. Vláda  a Parlament.  Refer. Merhaut.        Příloha I / 1, bod 3 
Merhaut rozeslal  výboru ČDS koncem roku 2014 nové  předpisy. Nově 1/2015 a 2/2015 a 
Z 48/97 příloha 5, což je soubor materiálů o lázeňské péči. Info: V PSP tzv. transparenční 
novela Z48 (T386),novela Z40 o reklamě, (T363), novela o specif. Zdrav. Službách,(T371). 
Usn. č. 2015 / 03:  Výbor ČDS vzal na vědomí referovaná témata.   

Ad 4. Nové  složení Akreditačních komisí MZ.   Refer.Pelikánová        Příloha I/2, bod 4 
Návrh: Anděl, Kvapil, Merhaut, Pelikánová, Rušavý, Šumník, Bělobrádková, Prázný,Lébl.  
Usn. č. 2015 / 04:  Výbor ČDS  schválil uvedené kandidáty. Odpoví na MZ Pelikánová. 
   
Ad 5. Podněty pro  sjezd ČLS JEP.  Refer. Merhaut.                             Příloha I / 3, bod 5 
Sjezd  se koná  28 01 2015. Naši delegáti Anděl, Svačina, Škrha. Proběhnou volby do 
představenstva ČLS JEP. Dále budou novelizovány předpisy ČLS JEP. Merhaut navrhl malé 
úpravy doporučených změn stanov. Bližší v příloze.  
Usn. č. 2015 / 05: Výbor ČDS projednal témata zde a příloze a vyslovil souhlas.   
 
Ad 6.  Vyh. 277 / 2004 Sb.,  hypoglykemie řidičů.  Refer. Merhaut.     Příloha I / 4, bod 6 
Jde o úkol k novelám Zákona 361. Jirkovská, Merhaut, Hradec docizelují verzi, zpracovanou 
právníky DAČR, viz příloha s původním dopisem na MZ. 
Usn. č. 2015 / 06:  Výbor ČDS projednal a rozhodl, jak shora uvedeno.   
  
Ad 7. Průzkum DAČR 2014.  Refer. Kvapil.              Příloha I / 5, bod 7  



Vydán předsedkyní pokyn k úhradě faktur. Prezident DAČR Kvapil prezentoval výsledky 
průzkumu, který byl podpořen odborně a finančně výborem ČDS. Resume vyvěšeno na web 
ČDS.  
Usn. č. 2015 / 07:  Výbor ČDS projednal  téma a  vyslovil souhlas.  
 
Ad 8. Pravidla podpory účasti-kongresy, stáže.  Refer. Haluzík.       Příloha I / 6, bod 8   
Návrh připravil Haluzík a Škrha. Projednáno, Text bude po souhlasu výboru v paragrafovém 
znění vydán jako Předpis ČDS 02, zpracuje Merhaut. Dále: Lilly nabízí finanční podporu 
mladých účastníků na EASD 2015 v celkové částce 350 tis Kč. Schváleno znění smlouvy 
(podpora MUDr/Mgr/PhD, do 40 let věku, zaslaný abstrakt) 
Usn. č. 2015 / 08: Výbor ČDS projednal a rozhodl, jak shora a v příloze uvedeno.    
 
Ad 9. Předplatné časopisu Vnitř. Lék.pro členy ČDS.      Refer. Pelikánová.     
Výbor ČDS podpořil aktivitu, částka bude stanovena později, budou porovnány databáze 
členů ČDS a ČIS, nečlenům ČIS bude předplatné zajištěno. 
Usn. č. 2015 / 09:  Výbor ČDS projednal tématiku a vyslovil souhlas.   
 
Ad 10. Těhotenství a diabetes. Standard.      Refer.Škrha           
Na výboru ČBS byl obhájen doporučený postup vypracovaný ČDS. Jednání s ČGPS 
probíhá, zatím nedošlo k posunu.  
Usn. č. 2015 / 10: Výbor ČDS vzal na vědomí.   
  
Ad 11. Sazebník výkonů.   
a) Jednání PSSZV 27 11+16 12 2014.   Refer.Jirkovská            Příloha  I / 7, bod 11a 
Merhaut obdržel pro Výbor ČDS  zápis PSSZV z 16 12 2014, viz příloha. Konstatoval, že 
novelou Z 48 se očekává změna procesu tvorby a používání předpisu  134/1998 Sb.,  
Sazebník výkonů. Jirkovská podala informace  o jednání PSSZV 27 11 2014, blíže v příloze. 
Tento Zápis dostupný na webu MZ ČR.  
 
b) Novela Zákona 48 o Sazebníku výkonů.   Refer. Merhaut          Příloha I / 8, bod 11b 
Výbor seznámen s peripetiemi projednávání transparenční novely Z 48 ve vládě 070115, kdy 
byl zásadním způsobem změněn § 17, Zákona 48(viz příloha) o tvorbě a užití Seznamu 
výkonů. Materie vládou byla schválena a dále bude projednávána  v PSP ČR jako T386.  
 
c) Registrační listy buněčné terapie ICHDK. Refer. Pelikánová        Příloha I / 9, bod 11c   
Jednání PSSZV 22 01 2015  prof. Jirkovská a prof.  Pelikánová. Dlouze diskutováno o 
strategii prosazení kodu léčba kmenovými buňkami u diabetiků s ICHDK.  
Výbor rozhodl pokračovat v přípravě společného návrhu předmětného výkonu s angiology a 
podpořil vytvoření do redakční skupiny, která bude kompletovat text před předáním 
k oficiálnímu jednání PSSZV na MZ ČR.  Zástupci ČDS (Jirkovská, Bém, Dubský, 
Pelikánová) 
  Dále výbor projednal  žádost ČAS, která se týká tvorby „Akčního plánu“ či „Národního 
programu“ péče o nemocné s ICHDK.  Zvolenými zástupci pro komunikaci, která se bude 
této problematiky týkat jsou: Jirkovská,  Adamíková a Pelikánová.  
 Usn. č.  2015 / 11: Výbor ČDS projednal výše uvedená témata sub a) až c)  a vyslovil 

souhlas s uvedenými skutečnostmi, vyslovil souhlas s uvedeným v příloze a zde v doplňku. 
 
Ad 12. Podiatrická sekce.                 Refer. Jirkovská.    
Informace o konferenci Syndrom diabetické nohy 28. 11.2014 a poděkovala za záštitu ČDS, 
za podporu plakátu o kožních onemocněních na nohou pro podiatrické ambulance,  
upozornila na společnosti zabývající se péčí o nohy. Doporučuje ustanovit podiatrii jako 
vědecký obor příslušející zdravotníkům a podologii jako obor, do nějž se zapojují i 
nezdravotníci. Výbor podiatrické sekce provádí revizi podiatrických ambulancí. 
Usn. č.  2015 / 12: Výbor ČDS projednal  téma a vzal na  vědomí.   
 



Ad 13. DC FN Ostrava.                      Refer. Pelikánová.   
1.  Akreditaci pro vzdělávání dle Z95 řeší AK MZČR, která FN Ostrava odejmula akreditaci 
2.stupně před rokem, (odchod Honka), nesplnili kritéria personální. Mají stupeň 1.  
2. Statut dia-centra řeší výbor ČDS. Čekáme na zaslání revidovaných materiálů z Ostravy, 
které se týkají zejména zajištění podiatrické ambulance pro diabetiky podle kritérií pro 
registraci této ambulance výborem ČDS. 
Usn  č. 2015 / 13: Výbor ČDS neprojednal, nepředloženy materiály.   
 
Ad 14. Edukační pracoviště.             Refer. Jirkovská.   
O setkání Pracovní skupiny pro edukaci, poděkovala jejím členům. PS se zaměřila na 
zjištění spolupráce mezi nutričními terapeutkami a diabetology v terénu, dále na zjištění 
stavu edukace a na přípravu nového výkonu pro skupinovou edukaci určeného edukačním 
pracovištím. Členové Výboru ČDS podpořili žádost PS pro edukaci o grantový projekt 
preventivního fondu VZP pro pilotní projekt k přípravě tohoto výkonu.   
Usn. č. 2015 / 14: Výbor ČDS projednal téma a vyslovil souhlas 
 
Ad 15. Vyh. 450 / 2004 Sb., o označování složení potravin. Refer.Pelikánová, Merhaut.  
Problém značení složení sacharidy-cukry. Výbor doporučuje nahradit termín „cukry“ 
termínem „jednoduché cukry“. MZe bylo požádano o úpravu Vyhlášky a novelizaci v souladu 
s odborným názvoslovím. Dopis Pelikánová a Merhaut.  
Usn.  č. 2015 / 15:  Výbor ČDS projednal tématiku a schválil výše uvedené.   
 
Ad 16. Zápisy zasedání výboru ČDS.   Refer. Merhaut ,                   
Rozhodnuto: jednání status quo, v režimu neveřejné, vyhrazené, interní povahy, neboť ČLS 
JEP je soukromým, ne veřejnoprávním subjektem. Zápis jeden ve formátu PDF/A, zamčený 
ad web jako dosud. Příloha s podrobnostmi k zápisu je složena z pracovních materiálů, 
určena pro členy výboru ČDS.  Dle stanov si člen může přečíst zápis  u pověřeného člena 
výboru v sídle ČLS JEP v Praze. (určen Merhaut).   
Usn. č. 2015 / 16: Výbor ČDS projednal tématiku a vyslovil souhlas.   
 
Ad 17. Informace pokladníka.  Refer.  Hradec.  
Konstatováno, stav financí bez výkyvů, připraví do Luhačovic materiál pro plenární zasedání.   
Usn.  č. 2015 / 17:   Výbor ČDS projednal tématiku, vyslovil souhlas.   
 
Ad 18. Jednání se ZP. Regulace, limity preskribce. Dia. léčiva a PZT.    
a) Úhradová vyhláška. Regulace.    Refer. Merhaut.            
Vyhláška pro 2015 nespočitatelný vzorec, principem je limita hodnoty bodu, regulace jsou 
psány jako povinné dle Vyh 324/2014 Sb, je otázka, zda je pojišťovny nebudou uplatňovat 
regulace. Nemusí, protože zdravotně pojistné plány, schválené PSP ČR nebyly překročeny.  
  
b) Nové smlouvy se ZP 2015: Refer. Merhaut 
upozornění na konec smluv se ZP 2015, bude nutno respektovat aktuální znění Zákona 
48/97 Sb., § 17, a předpis 618, který nebyl zrušen ÚS a je plně platný a účinný.   
    
c) Pozitivní listy léčiv:         Refer. Merhaut  
Konstatováno, že právní postavení číselníků VZP a SZP je vágní, oficiální číselník je 
SUKLový,neboť na Ústav deleguje Z48 rozhodovací pravomoc v této věci. Právní ukotvení 
pozitivních listů není dostatečně validní. Zvýhodňování poskytovatele jejich dodržováním  
není dostatečně podloženo ex lege. 
  
d) Testační proužky glykosurie a acetonurie.    Refer. Hradec, Račická 
Z48: G-urické proužky nejsou v Z 48, příl 3C,ani v příloze B, a proto zbývá 3 možnost podle 
Z48, § 15, odst 11 a12, totiž uhrada 75 % ZP a 25 %  pacient. Tedy jednáním by se mohlo 
ušetřit pacientovi 25 %  ceny, kvůli tomu asi nikdo nevyvolá vládní novelu zákona.  Úvaha, 



že selfmonitoring  glykemie vylučuje selfmonitoring G - urie neplyne z předpisů sbírky 
zákonů.  Pelikánová a Merhaut napíší další dopis na téma v duchu  Dps165. 
  
e) Návrh vyhlášky PZT k Zákonu 268/2014 Sb.  Refer. Merhaut     
Byl uvolněn návrh vyhlášky k Z 268, možno připomínkovat. Náš cíl je udržet zvyklosti kolem 
manipulace s PZT ve status quo, aby od  2Q/2015 pokud možno nebyly změny. Rozbor 
provádějí právníci DAČR a firem PZT.   
Usn.  č. 2015 / 18:   Výbor ČDS projednal  tématiku,vzal na vědomí a  vyslovil souhlas.   
 
Ad 19.  Různé .   
 

a)  Žádost o podporu  Postgraduální kurs EASD Praha . Refer. Brož   
      Źádáno  o převzetí záštity a případné dofinancování do limitu 300 000 Kč. 

Usn. č. 2015 / 19: Výbor ČDS projednal  témata a vyslovil souhlas s uvedeným. 
 
d) Žádost po podporu Kongres DNSG EASD - Praha 2016.     Refer. Pelikánová. 
Žádáno o převzetí záštity a případné dofinancování do limitu 300 000,- Kč. 
Usn. č. 2015 / 20: Výbor ČDS projednal témata a vyslovil souhlas s uvedeným. 
   
e) Zpráva ze zasedání IDF Istanbul 2014.  Refer. Prázný  
Šlo o General Assembly 2014, Istanbul, Turecko,  29. listopadu 2014. Hlavním bodem 
jednání byla změna regionální struktury IDF. Nově bude IDF Europe dceřinnou organizací – 
právnickou osobou – v rámci globální IDF, podobně jako ostatní kontinentální organizace 
IDF. Bude nutné změnit a odsouhlasit stanovy.  
Usn. č. 2015 / 21: Výbor ČDS vyslechl a vzal na vědomí. 
 
f) Žádost o podporu dia - den Zlín 18112015.  Refer. Adamíková 
Žádáno převzetí záštity a vyvěšení informace na web. 
Usn. č. 2015 / 22: Výbor ČDS projednal témata a vyslovil souhlas s uvedeným.   
 
g) Personální audit  DC Karlovy Vary. 
Rušavý vydá pokyn institucím vyplnit dotazník, popis stavu a další náležitosti k posouzení 
fungování uvedených DC. 
Usn. č. 2015 / 23: Výbor ČDS projednal témata a vyslovil souhlas s uvedeným.   
 
h) Žádost  ČAS o spolupráci  ICHDK. 
Zajištění péče o nemocné s ICHDK, Jirkovská, Adamíková, Pelikánová.viz bod  11c,doplněk. 
--------------------------------------------------------------------- 
 
Per rollam projednané. 
Ad  20. Žádost o podporu na edukační materiál pro podiatrie.           
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Prof. Jirkovská požádala o finanční 
podporu 15 000,- Kč na edukační materiál pro podiatrické ambulance o kožních 
onemocněních na nohou (připravila MUDr Pecová, Brno). Podpora určena na grafiku, tisk a 
práci kolegyně.  
Usn. č. 2015 / 24:   Výbor ČDS schválil podporu v uvedené výši ke dni 14 11 2014.  
 
Ad  21. Návrh vyhlášky-výše náhrad výdajů za odborné úkony SUKL.     Příloha II / 1 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Prof. Pelikánová odpověděla takto : 
Výbor ČDS nemá připomínky. Návrh vyhlášky v příloze II / 1. 
Usn. č. 2015 / 25: Výbor ČDS  nemá k předloženému návrhu připomínky, ke dni 26 11 2014. 
 
Ad 22. Žádost o souhlas se spoluorganizací přednášek.                               Příloha II / 2 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam.  Prof. Kvapil podal žádost o  
vysloveni souhlasu se spolupořadatelstvím ČDS při organizaci bloku přednášek se 



společností preventivní kardiologie během Kardiologického kongresu v Brně. Kvapil a 
Rušavý aktivní účast.  Program spoluorganizovaného bloku v příloze II / 2. 
Usn. č. 2015 / 26:  Výbor ČDS vyslovil souhlas ke dni 03 12 2014. 
  
Ad 23. SUKL/KLPK, zápisy ze schůzí, informace.                                          Příloha II / 3  
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Materiály k seznámení a 
připomínkám zaslal Prof. Švihovec. Jsou to Zápisy a zprávy KLPK, Stanovisko k  e-Rp a 
přednáška pro odborné společnosti.  Materiály v příloze II / 3. Odpovědní mailový dopis 
vzato na vědomí zaslali Pelikánová a Merhaut. 
Usn. č. 2015 / 27: Výbor ČDS  vzal na vědomí materiály SUKL / KLPK. 
   
Ad 24. Žádost o záštitu DIA-Aktuality Poděbrady 2015.      
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam.  Prof. Kvapil za organizační výbor 
podal žádost o převzetí záštity nad uvedenou akcí v Poděbradech. K uvedenému datu 
vyslovilo souhlas 14 členů. 
Usn. č. 2015 / 28: Výbor ČDS  vyslovil souhlas s převzetím záštity ke dni 16 12 2014. 
 
Ad 25. Zkratky a symboly limitace-omezení preskribce.             Příloha II / 4 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Prof. Švihovec  zaslal dotaz na 
význam symbolů L,E,A a další. Odpověď zaslal Merhaut, viz příloha.  
Usn. č. 2015 / 29: Výbor ČDS  vyslovil souhlas.   
 
Ad 26. Symboly omezení preskripce - doplněk.                                             Příloha II / 5 
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam.  
Usn. č. 2015 / 30: Výbor ČDS vzal na vědomí dopis   
 
Ad 27. Neobsazeno.  
 
Ad 28. SUKL hodnotící zprávy.   
Bylo projednáno v mezidobí zasedání formou per rollam. Výbor ČDS vzal na vědomí zprávu 
z revize přípravku Humalog, přičemž se nevyjadřoval k ceně.   
  
Ad 29.  Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
a)Byly projednány přihlášky lékařů do ČDS. 
Usn.  č. 2015 / 31:  
Výbor ČDS  jednomyslně přijal a schválil níže uvedené lékaře za řádné členy ČDS ČLSJEP: 
 
MUDr. Daniela Číhalíková, III. Interní klinika FN Olomouc  
MUDr. Ľubica Cibičková, PhD., III. Interní  klinika FN Olomouc  
Mgr. et DIS., Eva Joanovič, II. Interní gastroenterol. a hepatologická klinika, FN Olomouc  
MUDr. Tomáš Andrysík, FN u sv. Anny v Brně  
MUDr. Kateřina Himmelová, Městská nemocnice Ostrava, Diab.centrum, Ostrava  
MUDr. Eva Koláčková, Interní klinika KNTB, Zlín  
   
b) Byly projednány přihlášky sester do sekce sester ČDS.   Žádné nedošly. 
Výbor ČDS  jednomyslně přijal a schválil níže uvedené sestry za řádné členy ČDS ČLSJEP: 

c) Byly projednány přihlášky  do Podiatrické sekce ČDS .  
Usn.  č. 2015 / 32:  
Výbor ČDS  schválil níže uvedené sestry za řádné členy Podiatrické sekce.   
 
MUDr. Kateřina Himmelová, Městská nemocnice Ostrava, Diab.centrum, Ostrava  
  
d)  Byly projednány schváleny Nové podiatrické ambulance. Žádné nedošly. 
Výbor ČDS  schválil níže uvedené  nové podiatrické ambulance.   



  
e)  Byla projednána a schválena nová edukační pracoviště. Žádné nedošly. 
Výbor ČDS  schválil níže uvedená  nová  edukační pracoviště.   
  
Ad 30.  Další zasedání výboru ČDS. 
Byly projednány termíny zasedání výboru ČDS.  
Usnesení výboru ČDS č. 2015 / 33:  
Programový organizační výbor Luhačovic se koná 17 02 2014 od 13,00, v IKEMu, Škrha 
omluven, nahradí Prázný.  
  
Další zasedání výboru ČDS se koná dne 15 04 2015 ve 13,00 LUHAČOVICE, KD Elektra.   
--------------------------------------------------------------- 
Zapsal :   MUDr. Tomáš  Merhaut. 
                Prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, PhD.      
Dne:        20 01 2015    
       
       Prof.  MUDr. Terezie  Pelikánová, DrSc 

Předsedkyně  výboru   ČDS  ČLS JEP 
 
Rozdělovník: 
Členové  Výboru a RK ČDS  
Web stránky ČDS 
Sekretariát výboru ČDS 
Prezidium ČLS JEP 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


